
14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971 Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 094, DE 13 DE MAIO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 12 de dezembro 
de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 08 de junho de 2005; Consi-
derando o que dispõe o art. 67, da Lei Federal n.º 8.666/1993 e o Decreto 
Estadual Nº 870, de 04/10/2013;
RESOLVE: Designar as servidoras abaixo indicadas para acompanhamento 
e fi scalização na condição de Fiscais Titulares e Suplentes aos contratos 
conforme abaixo pormenorizado:
 

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAIS

EMPRESA P L 
M – AUDITORIA 
E CONSULTORIA 

LTDA (CNPJ: 
32.681.701/0001- 

20).

CTR 019/2022/
IOE
 

Prestação de serviços de 
Auditoria Externa Inde-

pendente Operacional do 
ambiente de Tecnologia 
da Informação e Pro-

cessos Operacionais na 
Autoridade de Registro, 

para atender a Imprensa 
Ofi cial do Estado – IOE.

R$ 2.000,00 (Dois 
Mil Reais)

Processo N°
2022/59393

Titular: LUANA 
MIRANDA 

FARIAS RABELO 
(MATRÍCULA N° 

5961552/2)
Suplente: 

CARLA ADRIANA 
DINELLI DE 

AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)

DISPROL – DIS-
TRIBUIDORA DE 

PRODUTOS EIRELI 
(CNPJ:

36.190.482/0001-
37)

CTR 017/2022/
IOE
 

Contratação de pessoa 
jurídica especializada 
para aquisição de ali-

mentos de uso comuns, 
para atenderas neces-
sidades da Imprensa 

Ofi cial do Estado – IOE.

R$ 7.056,00 (sete 
mil e cinquenta e 

seis reais).

Processo N°
2022/325703

 

Titular: CARLA 
ADRIANA 

DINELLI DE 
AQUINO 

(MATRÍCULA N° 
5946149/2)
Suplente: 

LUANA MIRANDA 
FARIAS REBELO 
(MATRÍCULA N° 

5961552/2)

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 798467

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 095 DE 13 DE MAIO DE 2022
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Ofi cial nº 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Resolve:
Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Comissão de 
Negociação de Servidores Permanentes - CONESP, para em conjunto com 
setores internos desta, dar soluções e formalizar consenso e apoio as pau-
tas de reivindicações dos servidores da Imprensa Ofi cial.

NOME MATRÍCULA FUNÇÃO
PEDRO PAULO PEREIRA FERREIRA 3151204/1 PRESIDENTE DA ASIOPA

EDEVALDO SALES DA SILVA 3151581/1 DIRETOR DE DIVULGAÇÃO ASIOPA
JOSÉ ROBERTO DIAS DOS SANTOS 3150364/1 MEMBRO

CHARLES AMARAL NUNES 3150933/1 MEMBRO
ANTÔNIO LUCAS DIAS 3150950/1 MEMBRO

ILZA ANETE LOURENÇO DOS SANTOS 329827/2 MEMBRO

Registre-se, publique-se e cumpra-se
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 798515

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 019/2022/IOE
Ref.: Coleta de Preço nº 003/2022/IOE
Exercício: 2022
PAE: Nº 2022/59393
Objeto: Prestação de serviços de Auditoria Externa Independente Opera-
cional do ambiente de Tecnologia da Informação e Processos Operacionais 
na Autoridade de Registro.
Valor: R$ 2.000,00 (Dois Mil Reais).

Data de Assinatura: 13.05.2022.
Vigência: 13.05.2022 a 12.10.2022.
Orçamento:
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.35
Programa de Trabalho: 22.126.1508.8238
Plano Interno: 412.000.8238C
Contratado: EMPRESA P L M – AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA (CNPJ: 
32.681.701/0001- 20).
Endereço: Rua General Andrade Neves, n° 9 – Sala 414, Centro, Niterói - 
RJ, CEP: 24.210-000.
E-mail: fi lipemedina@plmconsultoria.com.br
Fone: (51) 99379-8582/ (21) 3995-3374
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 798460
PREGÃO ELETRÔNICO 019/2021-SEPLAD/DGL/SRP

CONTRATO: 017/2022- IOE.
PAE: 2022/325703

Exercício: 2022.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA 
AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS DE USO COMUNS, PARA ATENDERAS NECES-
SIDADES DA IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 7.056,00 (sete mil e cinquenta e seis reais).
Data de assinatura: 13/05/2022
Data da Vigência: 13/05/2022 a 12/05/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 3390.30
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338C
Contratado: DISPROL – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI (CNPJ nº
36.190.482/0001-37).
Endereço: Rodovia Rua Maria Mazerello, n° 29 Altos – Sala 1, Bairro do
Centro, Ananindeua – PA, CEP: 67.143-715.
E-mail: distripoldistribuidoraprodutos@gmail.com
Telefone: (91) 2123-0569
Ordenador: AROLDO CARNEIRO

Protocolo: 798464

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação:
Publicação n.º 795971, publicada no DOE n.º 34.965 de 10/05/2022;
Assunto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de 
aquisição de alimentos de uso comuns, para atender as necessidades da 
Imprensa Ofi cial do Estado - IOE, em razão de incorreções.
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 798462

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 074 DE 13 DE MAIO DE 2022
CONCEDER, 1/2(meia) Diária aos servidores, YARA MARIA BARROS CAVALEI-
RO DE MACEDO, matricula nº 3154572/1, Assistente Administrativo, ROBSON 
MANOEL COSTA PEREIRA, matricula nº 55588792/4, Chefe de Gabinete e 
AFONSO EMANUEL DA SILVA MONTEIRO, matricula nº 6120024/1, Motorista, 
com base na Lei Nº 5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, face às despe-
sas com alimentação e, hospedagem no município de Capanema/PA, no dia 
13/05/2022, com objetivo de proceder à vistoria técnica “in loco”, junto a As-
sociação Guiomar Jesus/Saúde Center/Capanema-PA, visando à possibilidade 
de inclusão de serviço de Neufrologia a nível ambulatorial, no Contrato do 
credenciado em questão, naquela localidade.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 13 de maio de 2022.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 798540
..

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 350 DE 13 DE MAIO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e


